rimus, immo darnus, donamus, conferimus, concedimus- 
que Iure quo supra utendi, possidendi, pariter et habendi 
(salvo Iure alieno praesertiin Ecclesiarum Dei) harum Nos- 
trarum secreto sigillo Nostro, quo ut Rex Hungáriáé A- 
postolicus utimur, in pcndcnti communitarum vigore et 
testimonio Literarum, quas Nos in formám Privilegii Nos- 
tri Regii redigi facicmus. dum eaedem Nobis in spécié 
fuerinl reportatae ; Et siquidem supra nominati fratrcs A n- 
t o n i u s et E m a n u e I Márkovics iám de Kis-Terpest 
ac per cos legitimi Ipsorum Haeredes et posteri utrius- 
que sexus universi iám nati, et in fulurum Dei Bcncdic- 
tione legitimé nascituri, signanter prioris Antonii videli- 
cet Márkovics e Consorte sua Maria László progeniti 
trés Alii: Vincentius Ioannes, Martinus Alexander, et An
tonius Carolus Rudolphus, filia item Anna Joscpha Petro
nella virtulc pracscntium Nostrarum benignarum Litera
rum Donationalium in Coctum et Numerum verorum ac
indubitatorum praclibati Regni Nostri Hungáriáé Partium- 
que eidcm adnexarum Nobilium iuxta Titulum 4. partis 
primac suaptc cooplarentur cl adscriberentur, ac a mo- 
do in postcrum futuris cl perpetuis semper temporibus 
omnibus illis Gratiis, Honoribus, Indultis, Privilegiis, Li- 
bertatibus, luribus, Praerogátivis cl Immunitatibus, qui- 
bus rcliqui veri, antiqui et indubilati repetiti Regni Nos
tri Hungáriáé partiumquc eidem adnexarum Nobilcs, hac- 
tenus quomodolibel de iure, vei antiqua consuctudine usi 
sunt et gavisi, utunturque et gaudent, usuri, fruituri, et 

gavisuri essent; llinc in ulterius Nos- 
trac erga Eosdem Antonium et 
E m a n u e 1 e m, ambos fratres M a r k o- 
vics de Kis-Terpest, Gratiae et Cle- 
mentiae ac Libcralilatis Testimonium, 
vcracquc cl indubitatae Nobiiitatis Sig- 
num, haec Arma, seu Nobiiitatis In- 
signia: Sculuin videlicet Militare crec- 
tum, horizontaliter in duas acquales 
areas dispertilum, quarum superior ru- 
bea, duos Leones aureos ad posterio- 
res divaricatos pedes in mutuuni con- 

Markooics cs. czímere. 17
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spectum crcctos, anteriorumque pcdum altcro Stellám sex 
radiorum argenteam sursum tenentes, alterum verő sibi 
invicem porrigentes exhibct, inferior autem coelcstini co- 
loris area, Apiarium argentatum solo prasino superposi- 
tum defert Apiculis aureis circa illud sparsim volitanti- 
bus. Ipsi porro scuto superincumbit Galca Tornearia 
clathrata, seu apcrta, purpura suffulta, auroque reducta 
ac monili et torque Collum ambiente aurea pendulo de- 
cora, situ pro more ad dextram obliquo Nobilibus pro- 
pria, Regioque diademate, virum militarem cataphractura 
argentea munitum, caput casside tectum, et manu sinis- 
tra latus fulcientem, dcxtra verő districto Gladio minacem, 
Lumborum tenus, proferente redimita, Laciniis, seu Lem- 
niscis hinc aureis et rubris, isthinc argenteis, et coeruleis, 
a Cono Galeae ad latéra scuti mixtim, ac symmetrice 
defluentibus, totumque decentcr cxornantibus; Quemad- 
modum haec omnia in principio, seu capitc praesentium 
Literarum Nostrarum Privilegialium pictoris edocta manu 
et artificio, propriisque et genuinis suis coloribus clarius 
depicta, lucidius ob oculos intuentium posita esse con- 
spiciuntur; iisdem Antonio et Emanueli ambobus 
Fratribus Márkovics de I<is-Terpest, ac per eos Hae- 
redibus et posteris Ipsorum legitimis utriusque sexus 
universis iám natis et in futurum Dei benedictione legi
timé nascituris, danda duximus et conferenda, decernen- 
tes, et ex certa Nostra scientia, animoque deliberato con- 
cedentes, ut Ipsi a modo in posterum futuris et perpe- 
tuis semper temporibus eadem Arma seu Nobilitatis In- 
signia more aliorum verorum, antiquorum et indubitato- 
rum praefati Regni Nostri Hungáriáé, partiumque eidem 
adnexarum Nobilium sub iisdem luribus, praerogativis, 
indultis, Libertatibus et lmmunitatibus, quibus iisdem na- 
tura vei antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utun- 
turque et gaudent, ubivis in proeliis, ccrtaminibus, pugnis, 
Hastiludiis, Torneamentis, Monomachiis, ac aliis omni- 
bus et singulis quibusvis Militaribus et Nobilitaribus 
exercitiis, nec non sigillis, velis, Cortinis, Aulaeis, An- 
nulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus et Sepulchris, 
generaliter verő in quarumlibet rerum et expeditionum
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generibus sub merae, verae, sincerae, vetustae et indu- 
bitatae Nobilitatis titulo, quo Eos ab omnibus cuiuscun- 
que Status, Gradus, Honoris, Dignitatis et praeeminen- 
tiae hominibus insignitos et ornatos dici, nominari. ha- 
beri et reputari volumus, et mandamus, ferre, gestare ac 
illis in aevum úti, frui et gaudere possint ac valeant, 
Haeredesque et posteri ipsorum legitimi utriusque sexus 
universi valeant, atque possint. Dátum per manus Fide- 
lis Nostri Nobis sincere dilecti Spcctabilis ac Magnifici 
Antonii Comitis Majláth de Székely, Camcrarii et act. 
int. Status Consiliarii Nostri, per Regnum Nostrum Hun
gáriáé Dapiferorum Rcgalium Magistri, Comitatus Zem- 
pliniensis supremi Comitis, nec non per idem Regnum 
Nostrum Hungáriáé Auláé Nostrae Rcgiae, prout ct Ins. 
Ord. S. Stephani Regis Apostoliéi Canccllarii, in Impe- 
riali Űrbe Nostra Vienna Austriae, die tertia Mensis 
Octobris, Anno Domini Millcsimo Octingentesimo Trige- 
simo Nono, Regnorum Nostrorum Hungáriáé Bohemiae 
et rcliquorum anno Quinto.
Ferdinandus Primus m.p. Antonius Comes Majláth m. pr.

Carolus Pauly m. pr.1)
A kisterpesti Markovics család czímere tehát a 

következő: A vágott pajzs felső vörös mezejében két 
ágaskodó, szembenéző, arany oroszlán első lábával egy 
hatágú ezüst csillagot tart; az alsó kék mezőben pedig 
zöld talajon álló ezüst méhkasba azt körülröpdeső arany 
méhek sietnek. Sisakdísz: koronából kinövő, ezüst pán- 
czélba öltözött vitéz jobbjában kivont kardot villogtat. 
Foszladékok: jobbról vörös-arany, balról kék-ezüst’-’).

Mártonfi család.
E nemes család czímerszerzője Mártonfi Kris

tóf, szamosújvári örmény kereskedő volt, kit nejével
') Aradvármcgyc 1839-ik évi közgyűlési jegyzőkönyvé

nek 1604—ik száma alatt őrzött hiteles másolatból.
) N a g y 1 és S i e b ni a c h e r 1. i. in, e család és cziniere 

nem fordul elő.
17*
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Miklósi Terézzel, Kajetán fiával és Róza leányával, nem 
különben valamennyi mindkét nembeli törvényes ivadé
kával a hazai kereskedelem felvirágoztatása körül szer
zett érdemeinek, különösen pedig az éppen akkor dúló 
hétéves háború költségeinek fedezésére a hadi kincstárba 
önkényt beszolgáltatott nagyobb pénzadománya megju- 
talmazásaul Mária Terézia királynő Bécsben 1762. július 
hó 26-án kelt czímerlevelével nemesi rangra emelt. E 
czímerlevél szövege a következő:

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, 
Ouod cum regnandi suavitatem actibus munificentiae 
inesse compertum haberemus; ideo cum ad nonnullorum 
fidelium Xostrorum demissam commendationem Xostrae 
propterea factam Maiestati, tűm verő attentis et consi- 
deratis fidelitate et fidelibus servitiis Christophori 
Márton fi, quaestoris Armeni et cívis oppidi nostri in 
Transylvania Armenopolitani, quae idem Nobis, Augus- 
taeque domui Xostrae cum alias pro temporum et occa- 
sionum varietate, tűm verő negotiationi cum cmolumento 
vectigalium Xostrorum insistendo, et signanter quidem 
in moderni belli circumstantiis ad aerarii Nostri rationem 
certam pecuniae summám offerendo et praestando exhi- 
buisse et impendisse perhibetur, qualiave ipsum, imo et ma- 
iora deinceps quoque exhibiturum et impensurum esse benig
ne confidimus, eundem Christophorum Márton fi, 
consortemque eius, Theresiam Miklósi, ac filium Caietanum 
et filiam Rosaliam, iám natos et in posterum Divina be- 
nedictione e legitimo thoro nascituros liberos, corun- 
demque haeredes et posteros utriusquc sexus universos, 
de supremae potestatis Nostrae regiae et principális ple- 
nitudine, gratiaque speciali e statu et conditione ignobili 
clementer eximendo in coetum et numerum verorum ac 
indubitatorum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, 
partiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac Provin- 
arum Nostrarum haercditariarum, nobilium duximus an- 
numerandos, cooptandos et adseribendos annuentes et ex 
certa scientia Nostra, animoque deliberato concedentes, ut
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ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis sempcr tempo- 
ribus omnibus iis gratiis, honoribus, privilegiis, praeroga- 
tivis, immunitatibusque, quibus caeteri veri et indubitati 
dicti Principatus Nostri Transylvaniae, partiumque eidem 
incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, alio- 
rumque Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum 
haereditariarum nobiles natura, iure et ab antiquo utun- 
tur, fruuntur et gaudent, úti, frui et gaudere possint ac 
valeant, haeredesque et posteri eorum utriusque sexus 
universi valeant, atque possint. In cuius quidem Nostrae 
erga eundem C h r i s t o p h o r u m M á r t o n fi, praefatosque 
ipsius declaratae benignitatis signum, veraeque et perfec- 
tae nobiiitatis testimonium haec arma, seu nobiiitatis in- 
signia: Scutum videlicet militare erec- 
tum coeruleum, quod ipsum cuspis ro- 
tundata rubea a capite ad pedem ducta, 
ex utroque latere aureo crispato or- 
natu, seu fimbria adhaerente conspicua 
findit, in pectore Stellám quinque ra- 
diorum auream exhibens; scuto super- 
imposita cernitur galea tornearia clath- 
rata, seu aperta coronataque ad dex- 
tram obliqua, nobilibus dari consueta, 
inter duas expansas alas minio tinctas 
Stella scutaria fastigiata, a sumitate, 
seu cono galcae laciniis, seu lemniscis 
ad dextram aureis et coccineis, ad sinis- ... ,. . . . Martonfi cs. cznnere.tram verő coeruleis et pariter aureis
in scuti latéra venustc defluentibus, prout haec omnia in 
capite, seu principio praesentium Litterarum Nostrarum 
docta manu et arte pictoris genuinisque suis coloribus 
adumbrata et cxpressa lucidius ob oculos intuentium po- 
sita cernuntur, eidem C h ri s t o p h oro M á rt o n fi, prae- 
fatisque eius gratiose danda duximus et confcrenda de- 
cernentes et ex ccrta scientia Nostra, animoque deliberato 
concedentcs, ut ipsi a modo in posterum futuris et per
petuis semper temporibus cadem arma, seu nobiiitatis 
insignia more aliorum verorum et indubitatorum memo- 
rati Principatus Nostri Transylvaniae, partiumque eidem 
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incorporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, alio- 
rumque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum 
haereditariarum nobilium sub iisdem iuribus, privilegiis, 
praerogativis, immunitatibusque, quibus cacteri veri et 
indubitati praefati Principatus Nostri Transylvaniae, par
tiumque eidem incorporatarum, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumquc Regnorum, Ditionum, ac Provin
ciarum Nostrarum haereditariarum nobiles natura, iure 
et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent, ubique in 
procliis, certaminibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, 
duellis, monomachiis, ac aliis quibusvis exercitiis milita- 
ribuset nobilitaribus,nec non sigillis, velis, cortinis, aulaeis, 
annulis, vexillis, tentoriis, clypeis, domibus ct scpulchris, 
gencraliter verő in quarumlibet rerum et expeditionum 
generibus sub merae, verae, sincerae ct indubitatae no- 
bilitatis titulo, quo cos ab omnibus cuiuscunque status, 
conditionis, honoris, dignitatis ct praeeminentiac homini- 
bus insignitos et ornatos dici, nominari, haberi ac repu- 
tari volumus mandamusque ferre et gestare, ac iis in 
aevum úti, frui ct gaudere possint ac valeant, haeredes- 
que et posteri eorundem utriusque sexus universi valeant 
atque possint. Immo nobilitamus, damus, ac conferimus 
harum Nostrarum Maioris ct Authcntici sigilli Nostri im- 
pendentis munimine roboratarum vigorc, et testimonio 
Littcrarum mediantc. Dátum in civitate Nostra Vienna 
Austriae, die vigcsima sexta mensis Julii, anno Domini 
Millesimo Septingentesimo Sexagcsimo Secundo, Regno
rum verő Nostrorum Vigesimo Sccundo.
Maria Theresia m. pr. Gábriel Comes de Bethlen m. pr.